

Algemene informatie

Aanbesteding: Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlissingen
Referentie: -

Toelichting:

Per abuis is in het antwoord op 76 een fout geslopen.

Juiste antwoord moet zijn: "Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 45 is de bouwkundige oplevering 1 juli 2026."

Vraag en antwoord

Ref.nr. 65
Onderwerp: UPD Brandveiligheid

Vraag:

In de aanbestedingstukken is geen UPD opgenomen m.b.t. de brandveiligheid, mogen we er vanuit gaan dat na het gesprek met bevoegd gezag de maatregelen verrekenbaar zijn ?

Antwoord:

Nee, de maatregelen zijn niet verrekenbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr. 66
Onderwerp: Bestaande dakconstructie

Vraag:

Van de bestaande dakconstructie zijn geen berekeningen of tekeningen, voor het aanbrengen van de PV-panelen dient er wel een berekening te worden gemaakt van de dakconstructie; we zien mogelijkheden om de constructie na

berekening te versterken. Mogen wij na aanbesteding en opname van de bestaande profielen (hoogwerker) een plan indienen om de constructie te aan te passen en deze aanpassingen verrekenbaar stellen?

Antwoord:

Nee, zie eis 4.401.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Bestaande poeren

Vraag:

De projectleider van de Gemeente Vlissingen zou 1 poer vrijgraven/hakken opdat we weten wat het volume van de poer is en hoe er gebouwd is, zijn deze gegevens al beschikbaar of kunnen we dit nog zien?

Antwoord:

Nee, die gegevens hebben wij niet (tijdig) beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
nota 2

Vraag:

In het verlengde van ref. nr. 60 hebben wij twee aanvullende vragen;

1. Vanuit brandveiligheid is er geen noodzaak voor het behandelen van de huidige staalconstructie. Zijn er vanuit u als opdrachtgever andere overwegingen om de staalconstructie wel te conserveren en/of een blauwe kleur te geven? En zo ja welke overwegingen zijn dit dan?
2. Zo niet, gaat u er dan mee akkoord dat de bestaande staalconstructie in de huidige staat blijft, dus zonder aanvullende maatregelen anders dan het grondig reinigen?"

Antwoord:

1. Nee. Uiteraard kan dit aspect onderdeel vormen in de te beoordelen esthetische kwaliteit.
2. Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Doorvalbeveiliging

Vraag:

In het EPvE staat op pagina 25 afbeelding links bovenin alleen een vangrail getekend, moeten nog aanvullende maatregelen getroffen worden, denk hierbij aan doorval beveiliging?

Antwoord:

Ja, er moet een doorvalbeveiliging komen. Op pagina 18 ePvE is hiervoor een (voorgesteld) kabelnet opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Afwerking WBDO-wanden rondom parkeergarage EPvE

Vraag:

Welke afwerking wordt er vereist vanuit de opdrachtgever voor de dicht te zetten wanden in het verlengde van de reeds bestaande metselwerk wanden? In het EPvE wordt namelijk gesproken dat de wanden in 2 kleuren moeten gemaakt worden, echter geven de AI in dit zelfde EPvE een andere beeld. Zie EPvE pagina 25 afbeelding links bovenin.

Antwoord:

Voor muren met reeds bestaand schoon metselwerk geldt geen eis voor het kleuren in 2 kleuren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Bestaand dak

Vraag:

Welke permante dak belasting kunnen wij toevoegen aan het bestaande dak?

Antwoord:

Dit is ons niet bekend. Wel zijn de dakplaten aan de zuidzijde van het reeds vervangen dak berekend op het plaatsen van PV-panelen, de onderliggende constructie is daarvoor nog niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Wolkenpunt

Vraag:

Graag de puntenwolk van het bestaande gebouw ook beschikbaar stellen in een van de volgende bestandsformat .rcp of .rcs?

Antwoord:

Deze kunt u downloaden via de volgende link <https://we.tl/t-l4LM26riLI>.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

73

Onderwerp:

NUTS aansluitingen

Vraag:

Is er al een aanvraag gedaan voor de elektra-, internet- en wateraansluiting van de toekomstige parkeergarage?

Antwoord:

Alleen voor elektra.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
74

Onderwerp:

Bestaand gebouw

Vraag:

Zijn er installatietekeningen waarop de nog functionele installatie staan?
Zowel van in het gebouw als onder het gebouw?

Antwoord:

Nee. Van huidige installaties mogen geen onderdelen worden hergebruikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

75

nota 2

Vraag:

Begrijpen we het goed dat het hoofdtrappenhuis zijde DeWillemRuijsstraat zowel alle parkeervloeren als ook de "overige" verdiepingsvloeren moet ontsluiten dus liften met ca 12 stopplaatsen krijgt?"

Antwoord:

Nee, u kunt er voor uw inschrijving vanuit gaan dat de lift op elke parkeervloer dient te stoppen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

76

Onderwerp:

nota 2

Vraag:

In nota/vraag ref45 staat als antwoord geschreven 1 juli 2026 en wordt naar ander antwoord gerefereerd. Echter bij nota/vraag ref 34 staat bouwkundige oplevering 1 juni 2026. Ook heeft u aangegeven dat hier geen uitstel mogelijk is en boetes blijven staan conform voorstel contract. Wij zullen de boete in onze begroting mee moeten gaan calculeren aangezien deze planning niet realistisch is. Kunt U aangeven welke bouwkundige opleverdatum hier nu van toepassing is?

Antwoord:

Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 45 is de bouwkundige oplevering 1 juni 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad; Plan van Aanpak

Vraag:

Het plan van aanpak mag maximaal 4 A4 bevatten, gezien de onderwerpen welke toegelicht danwel aangeleverd moeten worden is het niet passend te krijgen. Aangezien sommige CV's al meerdere pagina's A4 bevatten. Is het mogelijk om in het PvA te verwijzen naar bijlage's zoals CV's en organogrammen?

Antwoord:

(Alleen) de CV's mogen als separate bijlagen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeergarage Machinefabriek Vlissingen

Beantwoord op:

19 dec. 2024